
1 
 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 

Protokół Nr XXXVIII/2022 

sesji 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

odbytej w dniu 

31 sierpnia 2022 r. 

  



2 
 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 

Protokół nr: XXXVIII/2022 

Sesja w dniu 31 sierpnia 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 31 sierpnia o godzinie 14.00, a zakończono o godz. 20.14 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 
1. Stanisław Dylewski 
2. Mirosław Gromek 
3. Beata Herman 
4. Michał Kacprzak 
5. Bogusław Konrad 
6. Anna Krajewska 
7. Robert Krajewski 
8. Jolanta Jadwiga Kwiatkowska 
9. Krzysztof Laska 
10.Ewa Orzechowska 
11. Waldemar Józef Pałys 
12. Jerzy Pawluczuk 
13. Paweł Adrian Pecura 
14. Mirosław Pędzich 
15. Andrzej Pęksa 
16. Edward Witold Podbielski 
17. Mieczysław Szymalski 
18. Renata Teresa Trojanowska 
19. Henryk Wilczewski 
20. Mieczysław Stanisław Równy 
21. Edward Zalewski 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski dokonał otwarcia posiedzenia, 
po przywitaniu zebranych i sprawdzeniu obecności stwierdził, że w posiedzeniu sesji 
Rady Miasta na stan 21 radnych bierze udział 21 członków Rady Miasta, w tym jeden 
radny bierze udział w sesji za pośrednictwem środków porozumiewania się na 
odległość. 

Głosowano w sprawie sprawdzenia obecności  

Wyniki głosowania: 

OBECNY: 21, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne:  

OBECNY (21) Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał 
Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga 
Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy 
Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold 



3 
 

Podbielski, Mieczysław Stanisław Równy, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa 
Trojanowska, Henryk Wilczewski, Edward Zalewski 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował o śmierci 
Mario Imi, Honorowego Obywatela Miasta Ostrów Mazowiecka. Zmarł 13 sierpnia 
2022 r. w wieku 87 lat w Brembate di Sopra. Mario Imi, jako radny Brembate di Sopra 
wspólnie z ówczesnym burmistrzem Giacomo Rotą współuczestniczył w 
zainicjowaniu idei nawiązania współpracy pomiędzy Ostrowią Mazowiecką i 
Brembate di Sopra. Przez 21 lat Mario był obecny w życiu miasta i współpracował z 
burmistrzami Ostrowi. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer przedstawił prezentację o zasługach i 
działaniach honorowego obywatela Mario Imi. Poinformował o planowanych 
spotkaniach z przedstawicielami miasta Brembate di Sopra. 

Radny p. Mieczysław Szymalski podziękował za tak wspaniałe przedstawienie 
wspomnień związanych z Mario Imi. 

Rada Miasta uczciła minutą ciszy zmarłego honorowego obywatela miasta Mario Imi. 

2. Informacja o porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że sesja 
została zwołania w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym z porządkiem obrad, który radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu 
sesji. Następnie Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski przypomniał, że 
Rada Miasta może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Rady. 

Przewodniczący złożył wniosek o zmianę kolejności porządku obrad 
(przesunięcie punktu 9 na punkt 4 porządku obrad). 

Głosowano w sprawie zmiany porządku obrad (przesunięcie punktu 9 na 
punkt 4 porządku obrad). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:  

ZA (20)  

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław 
Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof 
Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian 
Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Mieczysław Stanisław Równy, Mieczysław 
Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Henryk Wilczewski, Edward Zalewski 

BRAK GŁOSU (1)  

Edward Witold Podbielski  

3. Przyjęcie Protokołów z XXXV i XXXVI sesji Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Protokoły z XXXV i XXXVI 
sesji Rady Miasta były przekazane radnym do wglądu i do dnia poprzedzającego 



4 
 

sesję nikt nie zgłosił uwag do ich treści, w związku z tym Protokoły zostały przez 
Radę Miasta przyjęte. 

4. Informacja o funkcjonowaniu podstawowej opieki zdrowotnej w 
2021 r. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że do Rady Miasta wpłynęły 
informacje o funkcjonowaniu podstawowej opieki zdrowotnej, które złożyły: 

-Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 

-Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ZDROWIE 

-Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej SERDUCHO 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 
Porządku Publicznego zapoznała się z informacją. 

W dyskusji wzięli udział: 

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. M. Skłodowskiej-Curie p. Artur Wnuk 
podziękował władzom miasta i wszystkim radnym za wielką przychylność oraz 
wzorową współpracę. Poinformował o zmianach, które zostaną wprowadzone  
w świadczeniu podstawowej opieki zdrowotnej w nocy i dni świąteczne. Obecnie 
takie formy pomocy świadczone są w godzinach 18.00 – 8.00. Zmiany będą polegały 
na świadczeniu nocnej i świątecznej pomocy zdrowotnej do godziny 24.00, w pilnych 
przypadkach pacjenci będą mogli dzwonić na infolinie w celu uzyskania pomocy. 
Będzie również możliwość skorzystania z Powiatowych Centrów Pomocy Doraźnej, 
które maja powstać przy szpitalach powiatowych. Dyrektor dodał, że takie zmiany 
świadczenia usług zdrowotnych zostały już wprowadzone pilotażowo w Busku – 
Zdrój, Pruszczu Gdańskim i Kozienicach. Bardzo dużo osób korzystających z nocnej 
i świątecznej pomocy nie zdaje sobie sprawy z tego, że oddział ratunkowy świadczy 
pomoc w bezpośrednim zagrożeniu życia i zdrowia. Dodatkowo nie powinien 
zajmować się pacjentami do 18 roku życia, ponieważ są do tego specjalistyczne 
odziały ratunkowe dla dzieci w Warszawie. Dyrektor powiedział, że w Powiatowym 
Centrum Pomocy Doraźnej będzie zatrudniony pediatra i lekarz urazowy. Zwrócił 
uwagę na duże braki kadry medycznej w całym kraju. Dodał, że obecnie zatrudnia 
się obcokrajowców do pracy w szpitalach m. in. z Białorusi. 

Radna p. Ewa Orzechowska zapytała czy wprowadzenie zmian w obsłudze 
nocnej i świątecznej pomocy zdrowotnej nie doprowadzi do częstszego wzywania 
karetek pogotowia i czy ich liczba zostanie zwiększona. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. M. Skłodowskiej-Curie p. Artur Wnuk 
powiedział, że zmiany mają na celu zmniejszenie liczby pacjentów korzystających ze 
szpitalnego oddziału ratunkowego. Dodał, że od 1 lipca na terenie szpitala działa 
pracownia hemodynamiki, dzięki której uratowano ok. 50 osób w stanie 
bezpośredniego zagrożenia życia. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podziękował Dyrektorowi Szpitala za 
przybycie i poprosił o przekazanie informacji na temat rozbudowy szpitala. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. M. Skłodowskiej-Curie p. Artur Wnuk 
powiedział, że prace budowlane  mają rozpocząć się w najbliższym czasie i będą 
trwały trzy lata. Planowane jest dobudowanie skrzydła szpitalnego o wielkości ok. 
8000 m2 z lądowiskiem dla helikopterów. Obecnie trawa budowa oddziału 



5 
 

covidowego o wielkości 500 m2, na którym będzie znajdować się 21 miejsc. Koszt 
utworzenia oddziału to kwota ok. 6 mln. zł. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał co mają zrobić rodzicie dzieci, których 
nie stać na dowiezienie dziecka do szpitala w Warszawie i czy w takiej sytuacji 
karateka pogotowia dowiezie pacjenta. Radny podkreślił, że takie sytuację się 
zdarzają i należy wziąć to pod uwagę. Powiedział, że Poradnia Leczenia Uzależnień 
nie przyjmuje pacjentów poniżej 17 roku życia, zapytał gdzie rodzicie i dzieci mają 
szukać pomocy. Dodał, że pełni funkcje kuratora sadowego i spotyka się z takimi 
problemami dość często. Zwrócił uwagę, że w mieście brakuje również psychiatry 
dziecięcego i rodzicie muszą szukać pomocy w Łomży lub Ostrołęce. Radny 
powiedział, że w Broku i Małkini Górnej psychiatra dziecięcy również został 
zatrudniony. Radny podziękował Dyrektorowi Szpitala za dobrą prace na rzecz 
pacjentów. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. M. Skłodowskiej-Curie p. Artur Wnuk 
poinformował, że jeżeli stan dziecka jest bardzo zły to odział pediatrii przyjmuje 
pacjenta i udziela pomocy. W przypadku urazu dziecka do 3 roku życia i konieczność 
pilnego przetransportowania do referencyjnego ośrodka istnieje możliwość transportu 
lotniczym pogotowiem ratunkowym. Dyrektor dodał, że psychiatra dziecięcy nie był 
nigdy zatrudniony w Szpitalu w Ostrowi Mazowieckiej i prawdopodobnie nic w tej 
kwestii się nie zmieni. Obecnie pacjenci kierują się, jakością świadczonych usług i 
korzystają z wyspecjalizowanych punktów pomocy. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytała czy wprowadzenie programu 
pilotażowego ma na celu utworzenie centrów powiatowych udzielających pomocy  
i likwidację nocnej i świątecznej opieki zdrowia. Zapytała czy jest to program 
ogólnopolski, czy wprowadzony w wybranych powiatach. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. M. Skłodowskiej-Curie p. Artur Wnuk 
poinformował, że obecnie program został wprowadzony w trzech szpitalach i jego 
skuteczność jest weryfikowana. W powiecie ostrowskim jedynym miejscem 
świadczenia nocnej i świątecznej służby zdrowia jest Szpital Powiatowy. Dyrektor 
powiedział, że z informacji jakie posiada prawdopodobnie w każdym powiecie 
zostanie utworzone Centrum Pomocy Doraźnej, przeznaczane zostały na to bardzo 
duże środki i chętnych będzie wielu. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy w Ostrowi Mazowieckiej  było 
robione rozeznanie w kwestii zatrudnienia psychiatry dziecięcego. Dodał, że jeżeli w 
Broki i Małkini Górnej zaistniała taka potrzeba to w mieście powiatowym również 
należy zwrócić na to uwagę. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. M. Skłodowskiej-Curie p. Artur Wnuk 
poinformował, że w całej Polsce jest bardzo duże zapotrzebowanie na psychiatrów 
dziecięcych i większość nie chce pracować za stawki proponowane przez NFZ. 
Prawdopodobnie system w przyszłości zostanie zmieniony i stawki zostaną 
zwiększona na bardziej atrakcyjne. Dodał, że w jego ocenie bardzo często lepsza, 
jakość świadczonych usług jest w państwowej służbie zdrowia niż w prywatnej. 
Doskonałym przykładem w Szpitalu Powiatowym jest rehabilitacja, która cieszy się 
dużym zainteresowaniem. 

Radna p. Ewa Orzechowska powiedziała, że zapotrzebowanie na rehabilitacje 
jest bardzo duże i cieszy się duzym uznaniem wśród pacjentów. 



6 
 

Radna p. Anna Krajewska podziękowała wszystkim pracownikom szpitala za 
szeroki zakres usług świadczony na rzecz mieszkańców całego miasta. Radna 
powiedziała, że oddział rehabilitacji jest chlubą Szpitala i tych pracowników należy 
szczególnie docenić. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. M. Skłodowskiej-Curie p. Artur Wnuk 
poinformował, że od 30 czerwca 2022 r. nastąpił wzrost wynagrodzenia pracowników 
medycznych i podwyżki były wysokie. 

Radna p. Ewa Orzechowska powiedziała, że system podwyżek został 
wprowadzony i premie również są negocjowane. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował za udzielnie 
informacji dyrektorowi. 

Innych głosów dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że Rada Miasta 
Ostrów Mazowiecka przyjęła informację. 

5. Informacja Burmistrza Miasta o sytuacji inwestycyjnej na drodze 
wojewódzkiej nr 627. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podziękował za przybycie na obrady sesji 
Rady Miasta, Dyrektorowi MZDW w Węgrowie p. Tomaszowi Grzechnikowi. 
Powiedział, że dużym przedsięwzięciem na terenie miasta był remont ulic: 3- go 
Maja, Grota Roweckiego i Lubiejewskiej, za co należą się słowa uznania. Koncepcje 
remontu i przebudowy ulic były planowane od bardzo dawna i udało się zadanie 
zrealizować. Planowane jest również wybudowanie małej obwodnicy miasta co 
przyniesie wiele korzyści dla mieszkańców. Burmistrz powiedział, że remont drogi 
wojewódzkiej 627 rozpoczął się i trawił dość długi okres czasu do momentu, aż 
wykonawca nie zrezygnował z budowy. Podkreślił, że spowodowało to bardzo wiele 
komplikacji. Pozostawiono nawierzchnie o różnych wysokościach częściowo 
wyasfaltowaną, notorycznie pojawiały się awarie sygnalizacji świetlanej, co 
powodowało utrudnienie i zagrożenie dla kierowców. W dniu 24 sierpnia w Urzędzie 
Miasta odbyła się Komisja Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Sejmiku 
Wojewódzkiego Mazowieckiego, na której rozmawiano o dalszych czynnościach 
związanych z budową drogi. Planowane jest ponowne ogłoszenie przetargu i 
realizacja zadania, termin zakończenia inwestycji to jesień 2023 r. lub wiosna 2024 r. 
Prawdopodobną przyczyną rezygnacji wykonawcy były względy finansowe, żądał 
dodatkowo 3 mln. zł. Obecnie Mazowiecki Zarząd Dróg planuje na dokończenie 
zadania przeznaczenie kwoty 20 mln. zł. 

Dyrektor MZDW Oddział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik poinformował, że 
29 czerwca wykonawca złożył wymówienie- i zszedł z budowy. Podstawową 
przyczyną były względy finansowe, Mazowieckie Zarząd Dróg Wojewódzkich na 
jednym ze spotkań zadeklarował, że stawka zostanie zwiększona. Ze względu na 
obowiązujące przepisy prawa należało tego dokonać poprzez ugodę sądową, 
podstawowym obowiązkiem wykonawcy w takiej sytuacji jest dokończenie inwestycji. 
Obecnie wykonanie robót drogowych wynosi 50-53%. Wykonane zostały zjazdy 
tłuczniowe, przepusty pod zjazdami, rowy, część podbudowy i część warstwy 
wiążącej. Mazowiecki Zarząd Dróg na dokończenie zadania planuje przeznaczyć ok. 
20 mln. zł., ponieważ obecnie położone nawierzchnie nie powinny zostać otwarte na 
okres zimowy, niestety już jeden sezon pozostały niezabezpieczone warstwą 



7 
 

ścieralną. Nowy wykonawca prawdopodobnie nie przejmie placu budowy na zimę 
2022 r., bo nie będzie chciał ponosić kosztów związanych z utrzymaniem drogi, 
następnie zleci wykonanie badań terenu. Dyrektor powiedział, że wykonawca będzie 
kontynuował dalsze prace, ale wtedy nie da gwarancji lub będzie budował drogę od 
podstaw. Obecnie MZDW zleciło wykonanie badania nawierzchni ma to na celu 
ocenę jakości wykonanej drogi. Do końca roku planowane jest ogłoszenie przetargu 
i cała procedura dalszej budowy będzie mogła być realizowana. Obecnie zarządcą 
drogi jest MZDW, dokonano już częściowej naprawy nawierzchni i wyrównania 
terenu, żeby ruch odbywał się obustronnie. Dyrektor zadeklarował, że odcinek na ul. 
Małkińskiej będzie wykonany z warstwy podbudowy i będzie to warstwa docelowa na 
całej szerokości jezdni. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska poinformowała, że była obecna podczas obrad 
Komisji Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Sejmiku Wojewódzkiego 
Mazowieckiego i zapoznała się z problemami związanymi z budową drogi 
wojewódzkiej nr 627. Podziękowała Radnemu sejmiku województwa p. Krzysztofowi 
Winiarskiemu za zorganizowanie spotkania na terenie miasta. Radna zapytała czy 
badań nawierzchni nie powinno się wykonać w trakcie inwentaryzacji.  

Dyrektor MZDW Oddział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik poinformował, że 
badania zostały wykonane, ale nawierzchnia pozostała odkryta na okres zimowy co 
doprowadziło do licznych uszkodzeń przez nasiąkanie wody w strukturę nawierzchni. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska powiedziała, że jej zdaniem wykonywanie 
dodatkowych badań przedłuża czas budowy drogi, na czym najwięcej cierpią 
mieszkańcy. Wykonawca powinien opierać się na badanach wykonanych podczas 
inwentaryzacji. Radna zwróciła uwagę, że początkowe prace budowlane szły bardzo 
dobrze i używano specjalistycznych maszyn. 

Dyrektor MZDW Oddział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik powiedział, że nie 
można opierać się na badaniach z jednej inwentaryzacji, ponieważ droga cały czas 
jest użytkowana, dodatkowo nie zostały położone wszystkie warstwy 
zabezpieczające. 

Radna p. Beata Herman powiedziała, że również uczestniczyła w obradach 
Komisji Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Sejmiku Wojewódzkiego 
Mazowieckiego. Zwróciła uwagę, że była to inwestycja bardzo długo wyczekiwana 
przez mieszkańców i wszystakich korzystających z tej drogi. Zapytała czy po 
przeprowadzaniu badań geologicznych można stwierdzić, że zachowane zostały 
wszystkie standardy i czy sygnalizacje świetlne wrócą na drogę. 

Dyrektor MZDW Oddział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik poinformował, że 
wszystkie działania podjęte przez MZDW zmierzają do tego, aby ruch odbywał się 
obustronnie. Wykopy zostały zasypane i obecnie opracowywana jest organizacja 
ruchu. Badania geologiczne nie zostały wykonane, MZDW zleciło wykonanie badań 
nawierzchni oraz kruszywa. Większość pobranych próbek spełnia wymogi, ale są 
również próbki niemieszczące się w kryteriach. Wykonawca został o tym 
poinformowany i ma się do tego ustosunkować. Dodatkowo przeprowadzone 
badania mają na celu sprawdzenie czy wykonawca źle wykonał nawierzchnie czy 
spowodowała to degradacja. 

Radny p. Mieczysław Szymalski powiedział, że czekał na realizację inwestycji 
ok. 20 lat. i będąc radnym powiatowym i burmistrzem również starał się, aby 
wykonać to zadanie. Dodał, że bardzo duże podziękowania należą się kierowcom 



8 
 

korzystającym z tej drogi za zachowanie szczególnej ostrożności przy tak wielu 
awariach sygnalizacji świetlnej i złym stanie remontowanej nawierzchni. 

Dyrektor MZDW Oddział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik powiedział, że na 
terenie miasta nie ma już zagłębień i zostanie wykonana warstwa docelowa 
nawierzchni tak jak deklarowali dyrektorzy Grzegorz Obłękowski i Tomasz 
Dąbrowski. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podziękował za udział w sesji Rady Miasta  
i za deklarację wykonania odcinka 700 m. nawierzchni docelowej na terenie miasta.  
Burmistrz podkreślił, że współpraca z dyrektorem p. Tomaszem Grzechnikiem 
zawsze przebiega wzorowo. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy dyrektor posiada informacje na temat 
projektu złożonego przez mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego. 
Mieszkańcy wnioskowali o doświetlenie przejść dla pieszych na drogach 
wojewódzkich znajdujących się na terenie miasta. Szczególnie należy zwrócić uwagę 
na przejścia przy szkołach, przystankach autobusowych i przy centrum handlowym 
na ul. Lubiejewskiej. 

Dyrektor MZDW Oddział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik poinformował, że 
wnioski dotyczące budżetu obywatelskiego oceniane są przez Urząd Marszałkowski  
i częściowo przez MZDW. Do realizacji są przygotowane przedsięwzięcia, które 
zostały zakwalifikowane. Zdaniem Marszałka Województwa działania mające na celu 
poprawę bezpieczeństwa powinny być realizowane przez Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w ramach zadań własnych. Dyrektor poprosił o przygotowanie pisma 
w sprawie doświetlenia przejść dla pieszych wraz z dokładnymi lokalizacjami  
i przekazanie do oddziału MZDW w Węgrowie. 

Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę na wzmożony ruch samochodów 
ciężarowych poruszających się przez miasto po zamknięciu zajadu na ul. 
Lubiejewskiej. Samochody poruszają się nowo wyremontowanymi ulicami m. in.  
3- go Maja, Grota Roweckiego czy Bolesława Prusa. Radna powiedziała, że 
samochody ciężarowe mogłyby jechać z Łomży do Zambrowa i bezpośrednio trasą 
S8. W mieście znajduje się wiele zabytkowych budynków, które przez taką 
organizację ruchu mogą zostać narażone na uszkodzenia. Radna zapytała czy takie 
rozwiązanie jest możliwe. 

Dyrektor MZDW Oddział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik powiedział, że 
każdy objazd posiada tymczasową organizację ruchu, wyznaczona trasa objazdu 
ustalana jest wcześniej z zarządcami drogi. Podczas budowy drogi krajowej 
organizacja ruchu ustalana jest bezpośrednio w departamencie. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że zamknięcie zjazdów na ul. 
Lubiejewskiej było uzgadnianie parę lat wcześniej. Objazd przez miasto odbywa się 
na podstawie tymczasowej organizacji ruchu i było to uzgodnione. Systemy GPS 
prowadzą ruch wyznaczonymi ulicami. Przy wjeździe na ul. Prusa zostały postawione 
znaki zakazu wjazdu pojazdom powyżej 12 ton. Burmistrz przedstawił badania 
natężenia ruchu w wyznaczonych godzinach, łącznie przez miasto przejechało od 
420 - 640 pojazdów mechanicznych. Miasto będzie rozmawiać z Komendą 
Powiatową Policji o kwestii nakładania mandatów za wjazd na ulice o ograniczonym 
tonażu. Dużym problemem jest również zatrzymanie ciężarówki, ponieważ zablokuje 
ona cześć drogi i utrudni poruszanie się innych uczestników ruchu. Burmistrz 
podkreślił, że nie można doprowadzić do zablokowania ruchu w mieście. 



9 
 

Dyrektor MZDW Oddział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik zapytał czy znaki 
o ograniczonym tonażu są ustawione w ciągu jeszcze przez wjazdem na ulice. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer powiedział, że wszystkie znaki są ustawione 
prawidłowo i zgodnie z przepisami. Poinformował, że planowane jest zorganizowanie 
spotkania ze Strażą Miejską i Policją w celu ustalenia dalszych działań na drogach. 
Odbyła się również dyskusja z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w kwestii 
zmiany organizacji ruchu, niestety obecnie wprowadzenie innych tras objazdu jest 
niemożliwe. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak długo potrawa jeszcze budowa drogi  
i ruch ciężarowy będzie prowadzony przez miasto. Zwrócił uwagę, że podczas 
spotkania dotyczącego budowy drogi zaproponowano, aby nie zamykać jednego ze 
zjazdów w prawą stronę. Przedstawiciele GDDKiA zapewniali, że takie rozwiązanie 
jest możliwe i zjazd zostanie zlikwidowany po oddaniu do użytkowania trasy Via 
Baltica. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer powiedział, że nie pamięta takich ustaleń. 
Wszystkie działania odbywają się zgodnie z planem i zapewnieniami GDDKiA, 
wiadukt musiał zostać zamknięty na czas budowy. 

Wiceprzewodniczący p. Krzysztof Laska zapytał, kto jest zobowiązany do 
odbudowy nawierzchni drogi na odcinkach miejskich po zakończeniu objazdu i czy są 
jakieś przepisy do tego obligujące. 

Burmistrz Miasta p. Jarzy Bauer poinformował, że nie podpisano żadnych 
umów dotyczących pokrycia kosztów odbudowy. Prowadzone są nieformalne 
rozmowy w kwestii naprawy dróg, ale do sprawy trzeba wrócić w przyszłości. 

Wiceprzewodniczący p. Bogusław Konrad zwrócił się z prośbą o 
zagospodarowanie terenu ronda im. Ks. Józefa Obrębskiego w celu poprawy estetyki 
miasta. 

Dyrektor MZDW Oddział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik powiedział, że 
samorządy bardzo często wstępują do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w celu udostępnienia terenu zielonego ronda do samodzielnego zagospodarowania. 
MZDW może zlecić posadzenie krzewów lub trawy, ale jeżeli Miasto ma swoje 
koncepcje to można przedstawić propozycje. 

Burmistrz Miasta p. Jarzy Bauer zwrócił uwagę, że Miasto otrzymało już zgodę 
na zagospodarowanie terenu ronda. Istotnym problemem okazał się brak 
podłączania wodnego. Burmistrz zaproponował, aby Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich wykonał przyłącze, a Miasto pokryje koszty zakupu roślin i utrzymania 
terenu. 

Dyrektor MZDW Odział w Węgrowie p. Tomasz Grzechnik poinformował, że 
trzeba jeszcze te kwestie omówić. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował Dyrektorowi za 
udzielenie tak wielu szczegółowych informacji w sprawie drogi wojewódzkiej nr. 627. 

Innych głosów w dyskusji nie było.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta 
informacje przyjęła. 



10 
 

6. Podjęcie uchwał: a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2022 r., b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2022-2035. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że Komisje 
analizowały projekty uchwał wraz z autopoprawkami i je pozytywnie zaopiniowały. 

Wyniki głosowań: 

Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno –Gospodarczego:   

a) 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 
b) 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Gruntami: 

a) 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 
b) 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony 
Środowiska: 

a) 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1głos „wstrzymujący się”, 
b) 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1głos „wstrzymujący się”, 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że zmiany w budżecie dotyczą 
wprowadzenia do przedszkoli programu „ Dwujęzyczne Dzieci”. Jest to 
przedsięwzięcie znane na terenie całego kraju, usługi w tym zakresie świadczy wiele 
firm. Program jest bardzo znaczący w kwestii nauki języka angielskiego już w 
najmłodszych latach życia dziecka. Burmistrz poprosił przedstawiciela firmy  
p. Mateusza Kalińskiego o zaprezentowanie oferty edukacyjnej. 

Pan Mateusz Kaliński za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił 
perspektywy nauki języka angielskiego u najmłodszych dzieci i opowiedział o tym jak 
duży wpływ ma nauka we wczesnych latach rozwoju. 

Wiceprzewodniczący p. Krzysztof Laska zapytał, jakie są zadania firmy 
zapewniającej wprowadzenie zajęć dwujęzyczności do przedszkoli poza 
dostarczeniem materiałów edukacyjnych i jak duże są koszty świadczenia usługi  
w kolejnych latach. Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę, że obecnie na rynku pracy 
jest bardzo duże zapotrzebowanie na nauczycieli j. angielskiego. Powiedział, że jest 
jak najbardziej za wprowadzeniem programu i nauczenia języka angielskiego od 
najmłodszych lat. 

Pan Mateusz Kaliński powiedział, że program dwujęzyczności działa dzięki 
nauczycielom uczącym w placówkach. Każda jednostka otrzymuje pełną opiekę 
metodyczną i techniczką w każdym momencie na możliwość korzystania ze 
wsparcia. Nauczyciel w trakcie zajęć nie musi mówić po angielsku występuje w roli 
koordynatora zabaw, dzienne to czas ok. 15 minut. 

Radny p. Paweł Pecura powiedział, że wprowadzenie programu jest bardzo 
dobrym pomysłem. Zapytał jak w praktyce wygląda prowadzenia zajęć i realizacja 
programu. 

Pan Mateusz Kaliński poinformował, że nauczyciel bez kwalifikacji językowych 
ma tygodniowy harmonogram na pięć dni tygodnia. Każdy dzień odpowiada za 
stymulację elementów rozwojowych: dzień pierwszy – animacja, dzień drugi – praca 
z piosenką, dzień trzeci – praca z kartami zajęć, dzień czwarty – zabawa, dzień piaty 



11 
 

– samodzielna organizacja pracy nauczyciela. Rodzice również uczestniczą w 
kształceniu dziecka w domu, dzięki platformie istnie możliwość zdalnego połączenia 
w wirtualną klasę. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy są dane statystyczne jak dużo rodziców 
angażuje się w korzystanie w platformy edukacyjnej z dziećmi w domach. 

Pan Mateusz Kaliński powiedział, że każda grupa to zupełnie odmienne 
uwarunkowania i zaangażowanie ze strony rodziców jest na różnych poziomach. 

Radna p. Beata Herman powiedziała, że bardzo duże znaczenie ma 
rekomendacja Ośrodka Rozwoju Edukacji. Zapytała, w jaki sposób badana jest 
efektywność i przydatność programu. Radna zwróciła uwagę, że wprowadzenie zajęć 
dwujęzyczności to duże wyzwanie dla przedszkoli, ale kadra z pewnością sobie z tym 
poradzi. Dodatkowo nauczyciele nieznający języka angielskiego będą mieli 
możliwość nauki. 

Pan Mateusz Kaliński powiedział, że nauczyciele bez kompetencji językowych 
niejednokrotnie po kilu latach są w stanie komunikować się w języku angielskim. 
Monitorowane było wdrożenie programu, z jednego z przeprowadzonych badań 
wynika, że zapamiętywanie kluczowych słów przez dzieci w wieku 3 lat było na 
poziomie 85 procent. Program budowany jest na podstawie spirali językowej. 

Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że bardzo się cieszy z wprowadzenia 
do szkół i przedszkoli nauki języka angielskiego. Dodał, że w przedszkolach w 
Warszawie na Ursynowie program dwujęzyczności został wprowadzony już trzy lata 
temu i świetnie się sprawdza. Radny zwrócił uwagę, że każda forma nauki przez 
zabawę doskonale kształtuje dzieci. Powiedział, że jest za wprowadzeniem programu 
do przedszkoli na trenie miasta. 

Radna p. Anna Krajewska podkreśliła, że program ma wiele zalet i jest to 
bardzo atrakcyjna oferta. Zapytała czy rodzice wyrazili opinię na temat wprowadzenia 
programu dwujęzyczności czy woleliby ośmiogodzinny nieodpłatny pobytu dziecka w 
przedszkolu. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że nie zrobiono powszechnego 
zapytania w kwestii wprowadzenia programu dwujęzyczności, jest to propozycja 
oparta na doświadczeniu dyrektorów przedszkoli. Program przewiduje bardzo 
szeroką ofertę nauki języka angielskiego, co dobrze wpłynie na rozwój najmłodszych 
dzieci. 

Rady p. Paweł Pecura zwrócił uwagę, że wprowadzenie programu daje równe 
szanse nauki języka wszystkim dzieciom uczęszczającym do przedszkoli, ale bardzo 
istotną kwestią jest również zaangażowanie ze strony rodziców. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytała jak długo program będzie realizowany 
i jak duże środki trzeba przeznaczyć na kontynuację zadania w kolejnych latach. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że program jest trzyletni i 
łączna kwota przeznaczona na jego realizację to 300 tys. zł. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że wprowadzenie programu 
dwujęzyczności planowane jest na okres trzech lat, da możliwość odpowiedniego 
sprawdzenia i przeanalizowania skuteczności przedsięwzięcia. Program w 
przedszkolach ma się rozpocząć w październiku bieżącego roku, informacje o 
funkcjonowaniu projektu będą przedstawiane Radzie Miasta. Burmistrz podziękował 



12 
 

Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Integracji Społecznej p. Dorocie Ambroziak i 
Dyrektorom Przedszkoli za zaangażowanie. 

Wiceprzewodniczący p. Krzysztof Laska powiedział, że program ma wiele 
zalet i dwujęzyczność w przedszkolach powinna zostać wprowadzona na stałe. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że obecnie przedstawiona jest 
propozycja na trzy lata, ale istnieje możliwość przedłużenia współpracy. Na rynku jest 
wiele firm świadczących podobne usługi, po okresie trzech lat istnieje możliwość 
weryfikacji i oceny przedsięwzięci. 

Pan Mateusz Kaliński powiedział, że na terenie Ostrowi Mazowieckiej jest to 
nowe przedsięwzięcie eksperymentalne, ale w wielu innych miastach jest to 
innowacyjny program dwujęzyczności tworzony od 20 lat. Okres trzech lat doskonale 
przedstawi działania i efekty w poszczególnych placówkach, metodycy firmy są 
zawsze do dyspozycji nauczycieli i rodziców. 

Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że wprowadzenie programu jest 
eksperymentem w placówkach miejskich, ale w przedszkolu Forte program 
dwujęzyczności funkcjonuje od 10 lat i już trzylatki uczą się mówić w języku 
angielskim. Zwrócił uwagę, że po trzech latach funkcjonowania projektu należy 
zorganizować spotkanie z rodzicami przedszkolaków i spytać o opinię na temat 
przedsięwzięcia i podjąć decyzje o ewentualnym przedłużeniu programu. Radny 
dodał, że popiera wprowadzenie dwujęzyczności i cieszy się z działań podjętych na 
rzecz nauki języka angielskiego w ostrowskich przedszkolach. 

Innych głosów w dyskusji nie było. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poddał 
pod głosowanie kolejne projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2022 r.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (21) Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, 
Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta 
Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, 
Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward 
Witold Podbielski, Mieczysław Stanisław Równy, Mieczysław Szymalski, Renata 
Teresa Trojanowska, Henryk Wilczewski, Edward Zalewski 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2022-2035 

Wyniki głosowania: 

 ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (18)Mirosław Gromek, Beata Herman (ZA), Michał Kacprzak, 
Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, 
Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł 
Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, 
Mieczysław Stanisław Równy, Mieczysław Szymalski, Edward Zalewski 



13 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Stanisław Dylewski, Renata Teresa Trojanowska, Henryk 
Wilczewski 

7. Podjęcie uchwał: a) w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie 
miasta Ostrów Mazowiecka- /Porannej Rosy/ b) w sprawie 
przedłużenia ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że Komisja 
Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Gruntami: 

b) 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”,  

Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony 
Środowiska: 

b) 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”,  

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 
Porządku Publicznego oba projekty uchwał: 

a) 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, 

b) 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny p. Mirosław Gromek zwrócił uwagę podczas obrad Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska Radni mieli 
zastrzeżenia do pisowni nazwy ulicy Porannej Rosy. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że jest to 
nazwa własna i zapis jest poprawny. 

Innych głosów w dyskusji nie było. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 
kolejne projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na 
terenie miasta Ostrów Mazowiecka- /Porannej Rosy/. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (18) Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, 
Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, 
Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Stanisław 
Równy, Mieczysław Szymalski, Henryk Wilczewski, Edward Zalewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Stanisław Dylewski, Jerzy Pawluczuk, Renata Teresa 
Trojanowska 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie przedłużenia ulicy na 
terenie miasta Ostrów Mazowiecka.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



14 
 

Wyniki imienne: Za (21) Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, 
Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta 
Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, 
Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward 
Witold Podbielski, Mieczysław Stanisław Równy, Mieczysław Szymalski, Renata 
Teresa Trojanowska, Henryk Wilczewski, Edward Zalewski 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski ogłosił 10 minut przerwy z powodu 
problemów technicznych. 

Przerwa 

Wznowienie obrad. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Ostrów Mazowiecka. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że 
Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 
Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 6 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Brak głosów w dyskusji. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie ustalenia czasu 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Ostrów Mazowiecka.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (21) Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, 
Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta 
Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, 
Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward 
Witold Podbielski, Mieczysław Stanisław Równy, Mieczysław Szymalski, Renata 
Teresa Trojanowska, Henryk Wilczewski, Edward Zalewski 

9. Informacja o stanie realizacji inwestycji przyjętych do planu na 
2022 r. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że Komisje 
zapoznały się z informacją. 

W dyskusji udział wzięli: 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska powiedziała, że podczas spotkania z 
mieszkańcami ul. Podstoczysko został poruszony temat wzmożonego ruchu, co 



15 
 

spowodowało obniżenie studzienek kanalizacyjnych w jezdni. Radna zapytała czy 
droga objęta jest jeszcze gwarancją i czy planowane jest podjęcie działań 
naprawczych. Dodała, że kiedyś złożyła interpelacje w sprawie dodatkowych 
zabezpieczeń pokryw studzienek na ul. Podstoczysko. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że stukanie studzienek 
kanalizacyjnych jest bardzo uciążliwe i Miasto cały czas stara się rozwiązać ten 
problem. Jeżeli zajdzie taka potrzeba zostanie wymieniona cała cześć metalowa 
studzienek, które się opuściły. Burmistrz powiedział, że gwarancja na wykonanie 
drogi trwa od 3 do 5 lat w przypadku ul. Podstoczysko trzeba to sprawdzić i jeżeli się 
nie skończyła to sprawa zostanie zgłoszona wykonawcy. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że problem z usytuowaniem 
studzienek kanalizacyjnych na ul. Podsoczysko był zgłaszany podczas oddawania 
drogi do użytku. Radny powiedział, że zostało to zbagatelizowanie i teraz cierpią na 
tym mieszkańcy. Radny odniósł się do budowy szkoły i przedszkola na ul. 
Partyzantów i negatywnie ocenił zakup nieruchomości wraz z istniejącym budynkiem, 
który ma zostać zburzony. Początkowo władze miasta informowały, że zakup działki 
jest korzystną inwestycją, ponieważ budynek zostanie włączony do kompleksu 
szklono –przedszkolnego. Miasto za całą nieruchomość o powierzchni 4907 m2 
zapłaciło kwotę 2 290 000 zł. Radny zwrócił uwagę, że w innych częściach miasta 
ceny za nieruchomości są znacznie niższe, np.: przy ul. Lubiejewskiej 295 zł/m2,  
ul. Orzechowa -286zł/m2, ul. Sikorskiego 43zł/m2, ul. Olszynowa 149zł/m2,  
ul. Głowackiego 149zł/m2. Radny powiedział, że rozmawiał z właścicielami 
nieruchomości i początkowa cena wynosiła 1 600 000 zł. Miasto powinno wykonać 
ekspertyzę czy istniejący budynek może zostać włączony i dopiero wtedy należało 
podjąć decyzję o zakupie. Dodał, że na jednej z sesji zwracał uwagę na parametry 
budynku, które nie spełniają norm technicznych budynków szkolnych. Radny złożył 
wniosek do Komisji Rewizyjnej o zbadanie zasadności wydatkowanych pieniędzy na 
zakup działki pod przedszkole i szkołę na ul. Partyzantów. Powiedział, że budżetem 
miasta trzeba gospodarować rozsądnie i każdy zakup należy przemyśleć. Dodał, że 
rozmawiał z mieszkanką, której Miasto zaproponowało 100 zł/m2 działki w centrum, a 
na ul. Partyzantów zapłacono 530 zł/ m2. Radny powiedział, że były to „układziki” i 
negatywnie ocenił zaistniałą sytuację. Poprosił o głosowanie w sprawie złożonego 
wniosku. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer powiedział, że budowa szkoły i przedszkola 
jest w trakcie realizacji, firma wygrała przetarg i realizuje projekt. Miasto pozyskało na 
to przedsięwzięcie 37 mln. zł. i jest to ogromne wsparcie, historyczna inwestycja 
służąca wszystkim mieszkańcom. Burmistrz negatywnie ocenił wypowiedź Radnego 
p. Stanisław Dylewskiego i zwrócił się z prośbą o to, aby nie używał sformułowania 
„układziki”, ponieważ jest to pojęcie pejoratywne i mogą z tego zostać wyciągnięte 
konsekwencje prawne. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że podczas zakupu działki 
przy ul. Partyzantów nie było żadnych „układzików” i nie należy używać tego rodzaju 
sformułowań. 

Wiceprzewodniczący p. Krzysztof Laska zapytał, dlaczego Radny p. Stanisław 
Dylewski wybiórczo porównuje ceny gruntów w mieście. Zwrócił uwagę, że ceny w 
centrum wynoszą nawet 1000 zł/m2. Negatywnie ocenił złożenie wniosku do Komisji 
Rewizyjnej, ponieważ należy mieć do tego odpowiednie podstawy. 



16 
 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił się z pytaniem czy nastąpiła zmiana 
koncepcji i istniejący budynek zostanie zburzony i jakie będą skutki finansowe dla 
miasta. 

Zastępca Burmistrza p. Daniel Choinka poinformował, że początkowo 
istniejący budynek miał zostać częściowo wkomponowany w kompleks szkolno- 
przedszkolny, ale niestety uwarunkowania techniczne i wymagania nie pozwalają na 
jego wykorzystanie. Istnieje możliwość wykorzystania fundamentów i piwnic, 
konstruktor wraz z wykonawcą i inżynierami mają podjąć decyzje w tej kwestii. 
Wszystkie działania zostały ujęte w kosztorysie i projekcie wykonawczym, miasto nie 
będzie ponosiło żadnych konsekwencji finansowych z tego tytułu. 

Radna p. Anna Krajewska zapytała jak konkretnie będzie przebiegała budowa 
ul. Wiejskiej. Zwróciła uwagę, że na ul. Kubusia Puchatka notorycznie niszczone są 
kosze i zaproponowała zamontowanie foto- pułapek. 

Zastępca Burmistrza p. Daniel Choinka poinformował, że projekt przewiduje 
budowę od ul. Małkińskiej do ul. Olszynowej i połączenie z istniejącą częścią drogi 
utwardzonej. Powstała również koncepcja utworzenia wjazdów na posesje lub 
budowa równoległej drogi jednokierunkowej, obecnie decyzja w tej kwestii nie została 
podjęta. Montaż foto-pułapek również zostanie rozważony. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że zostały podjęte wzmożone 
działania w celu utrzymania porządku na ul. Kubusia Puchatka, w co zaangażowana 
został również policja. Niestety do aktów wandalizmu nadal dochodzi, założenie 
monitoringu wysokiej rozdzielczości również jest rozważane. Burmistrz zwrócił się  
z prośbą do mieszkańców o zgłaszanie niszczenia mienia odpowiednim służbom. 

Radna p. Beata Herman negatywnie oceniła wypowiedź Radnego  
p. Stanisława Dylewskiego na temat kosztów zakupu działki przy ul. Partyzantów. 
Obecnie powstaje tam ogromna inwestycja wyczekiwana od wielu lat, która będzie 
służyła mieszkańcom, pozyskano ogromne dofinansowanie, a mimo to pojawia się 
tak wiele krytyki. 

Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że przed zakupem nieruchomości 
należało powołać ekspertów i sprawdzić czy będzie możliwość wkomponowania 
budynku do projektu szkoły i przedszkola. Radni również informowali, że budynek nie 
spełnia odpowiednich wymagań i nie będzie mógł zostać użytkowany w celach 
oświatowych. Radny powiedział, że jego zdaniem cena działki została zawyżona, 
ponieważ usytuowany był na niej budynek. Działki na ul. Olszynowej czy ul. 
Sikorskiego również znajdują się w pobliżu, a ceny za m2 są znacznie niższe. Dodał, 
że jednej z mieszkanek Miasto zaproponowano 100 zł/m2 działki w centrum i nie jest 
to uczciwa cena. Radny negatywnie ocenił zakup nieruchomości za zawyżoną kwotę. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że decyzja o zakupie działki na 
ul. Partyzantów oparta była na uchwale podjętej przez Rade Miasta. Wszystkie 
informacje o nieruchomości włącznie z ceną były przedstawiane. Zakup działki był 
niezbędny przy budowie szkoły i przedszkola. Burmistrz negatywnie ocenił 
zachowanie Radnego p. Stanisława Dylewskiego w kwestii negocjacji cen 
nieruchomości w imieniu Miasta. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zwróciła uwagę, że podczas dyskusji na temat 
zakupu nieruchomości przy ul. Partyzantów wraz z budynkiem padły zapewnienia o 
wkomponowaniu go w projekt budowy szkoły i przedszkola. Zapytała czy we 
wszystkich ogłoszeniach i specyfikacjach dotyczących m. in. konkursu na koncepcje 



17 
 

budowy szkoły, dokumentacji kosztorysowej i projektowej, przetargu na budowę był 
zapis, że istniejący budynek ma zostać wkomponowany. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że na etapie tworzenia 
koncepcji budynek miał być wkomponowany w budowę szkoły i przedszkola. Niestety 
po analizie parametrów technicznych projektant stwierdził, że budynek nie może 
zostać włączony. Planowane było również wykorzystanie części piwnic i 
fundamentów informacje na ten temat zawarte są w dokumentacji pozwolenia na 
budowę. W tej kwestii pojawiły się zastrzeżenia wykonawcy i nie podjęto jeszcze 
decyzji. Burmistrz podkreślił, że przy realizacji tak dużej inwestycji zawsze pojawiają 
się komplikacje. Miasto zatrudniło inwestora zastępczego i regularnie odbywa się 
rada budowy, z której sporządzana jest dokumentacja. 

Wiceprzewodniczący p. Krzysztof Laska powiedział, wielu mieszkańców 
skarży się na wysoki poziom hałasu spowodowany ruchem na trasie S8. Na terenie 
miasta regularnie przeprowadzane są badania natężenia hałasu, ale nigdzie nie są 
publikowane. Wiceprzewodniczący zwrócił się z prośbą o zajęcie się tym problemem 
poprzez montaż ekranów dźwiękoszczelnych. 

Zastępca Burmistrza p. Daniel Choinka poinformował, że Urząd 
Marszałkowski przeprowadzał badania natężenia hałasu i Miasto wystąpi z pismem  
o przekazanie wyników. Dodał, że cały czas trwają rozmowy w kwestii usytuowania 
ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż trasy S8 biegnącej przez Ostrów Mazowiecką. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że plan pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2022 r. został już przyjęty i jeżeli wniosek Radnego p. 
Stanisława Dylewskiego zostanie przegłosowany to będzie rozpatrywany w 
przyszłym roku. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy przed zakupem działki na ul. 
Partyzantów Miasto powołało eksperta w celu sprawdzenia czy istniejący budynek 
będzie mógł zostać wykorzystany do celów oświatowych. Radny powiedział, że 
wielokrotnie zwracano uwagę na parametry techniczne niespełniające odpowiednich 
wymogów. Władze miasta również zapewniały, że budynek zostanie wykorzystany. 
Niestety tak się nie stało i zakupiono nieruchomość w znacznie zawyżonej cenie. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska powiedziała, że część Rady Miasta głosując za 
zakupem nieruchomości była pewna wkomponowania istniejącego budynku do 
kompleksu szkolno- przedszkolnego. Podczas prezentacji koncepcji również padły 
takie zapewnienia. 

Radny p. Mieczysław Równy powiedział, że również głosował za zakupem 
nieruchomości pod budowę szkoły i przedszkola. Istniejący budynek miał zostać 
wykorzystany i zakup wydawał się korzystany dla miasta. Radny dodał, że uważa za 
zasadny wiosek Radnego p. Stanisława Dylewskiego i Komisja Rewizyjna powinna 
przeanalizować tą kwestię. 

Radny p. Michał Kacprzak zapytał, kiedy rozpocznie się budowę ul. Sportowej 
i czy planowane jest wykonanie również parkingu przy starej stacji PKP. 

Zastępca Burmistrza p. Daniel Choinka poinformował, że projekt przewiduje 
wykonanie całej ul. Sportowej do ul. Lipowej za przedszkolem. Wszystkie informacje 
znajdują w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta włączenie z projektem. 



18 
 

Radna p. Beata Herman zwróciła uwagę, że część Rady Miasta nie głosowała 
za przyjęciem projektu budżetu, który przewidywał zakup nieruchomości pod budowę 
kompleksu szkolno- przedszkolnego. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska powiedziała, że nie mówiła o kosztach budowy 
szkoły tylko o koncepcjach, które przewidywały wkomponowanie istniejącego 
budynku. Radna podkreśliła, że istotny jest fakt podjęcia uchwały przez Radę Miasta, 
a nie ilość głosów za. 

Radna p. Beata Hermana powiedziała, że niektórzy Radni nie głosowali za 
przyjęciem uchwały budżetowej przewidującej zakup działki pod budowę szkoły, a 
obecnie wyrażają swoje niezadowolenie. 

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się z prośbą o zakończenie dyskusji na 
temat szkoły. 

Radna p. Anna Krajewska powiedziała, że cała Rada Miasta była za budową 
nowej szkoły. Część radnych chciała, aby inwestycja powstała w innej lokalizacji. 
Radna dodała, że wniosek Radnego p. Stanisława Dylewskiego powinien zostać 
poddany pod głosowanie. 

Burmistrz p. Jerzy Bauer negatywnie ocenił zachowanie niektórych Radnych, 
ponieważ publicznie popierają m. in. budowę ścieżek rowerowych, budowę szkoły 
czy budowę dróg a podczas głosowania są przeciwni. Doskonałym przykładem jest 
również postawa Radnego p. Stanisława Dylewskiego który powiedział, że popiera 
wprowadzenie programu dwujęzyczności do przedszkoli, a podczas głosowania w 
sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej wstrzymał się. 

Radna p. Beata Herman złożyła wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska powiedziała, że zgodnie ze Statutem Miasta 
lista mówców powinna zostać wyczerpana, poprosiła o sprawdzenie czy jest taki 
zapis. 

Przewodniczący p. Robert Krajewski poinformował, że nie ma takiego zapisu, 
ale zostanie to sprawdzone. W pierwszej kolejności głosowany będzie wniosek 
złożony przez Radnego p. Stanisława Dylewskiego. 

Głosowano w sprawie: skierowania do Komisji Rewizyjnej o zbadanie 
zasadności wydatkowania pieniędzy na zakup działki pod przedszkole i szkołę 
przy ul. Partyzantów. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 8, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (8) Stanisław Dylewski, Michał Kacprzak, Anna Krajewska, 
Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Jerzy Pawluczuk, Mieczysław Stanisław Równy, 
Renata Teresa Trojanowska, Henryk Wilczewski  

PRZECIW (12) Mirosław Gromek, Beata Herman, Bogusław Konrad, Robert 
Krajewski, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian 
Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Edward 
Zalewski 

BRAK GŁOSU (1) Mieczysław Szymalski 



19 
 

Wiceprzewodniczący p. Bogusław Konrad odczytał § 42 ust. 2 Statutu Miasta 
Ostrów Mazowiecka „Wnioski formalne Przewodniczący Rady poddaje pod dyskusję 
po dopuszczeniu jednego głosu za i jednego głosu przeciw wnioski, po czym poddaje 
sprawę pod głosowanie” 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 
wniosek Radnej p. Beaty Herman o zakończenie dyskusji. 

Głosowano w sprawie: o zakończenie dyskusji. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 12, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:  

ZA (12) Mirosław Gromek, Beata Herman, Bogusław Konrad, Robert Krajewski, 
Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, 
Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Edward Zalewski 

PRZECIW (7) Stanisław Dylewski, Michał Kacprzak, Anna Krajewska, Jolanta 
Jadwiga Kwiatkowska, Jerzy Pawluczuk, Mieczysław Stanisław Równy, Henryk 
Wilczewski 

BRAK GŁOSU (2) Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska 

10. Informacja o funkcjonowaniu pomocy społecznej. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Agnieszka Gwardiak 
przedstawiła za pomocą prezentacji multimedialnej działania MOPS. Szczególną 
uwagę zwróciła na pomoc w okresie pandemii COVID -19 i wsparcie uchodźców  
z Ukrainy./Prezentacja dołączona do protokołu/ 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska pogratulowała Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej realizacji tak dużej ilości zadań i ogromne zaangażowanie na 
rzecz potrzebujących. Zapytała czy zdążają się przypadki składania kilku wniosków  
o dodatek węglowy osób zamieszkujących jedną nieruchomość, oświadczających 
prowadzenie odrębnych gospodarstw domowych. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Agnieszka Gwardiak 
powiedziała, że obecnie obowiązująca ustawa nie doprecyzowuje jasno pojęcia 
gospodarstwo domowe i na jedno źródło ciepła istnieje możliwość złożenia kilku 
wniosków o dodatek węglowy. Prawdopodobnie ustawa będzie nowelizowana i 
zostanie to zmienione, ale obecnie istnieje taka możliwość. 

Radna p. Beata Herman złożyła gratulacje Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej i wszystkim pracownikom jednostki. Zapytała, w jaki sposób 
weryfikowane są osoby korzystające z Kuchni Miejskiej. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Agnieszka Gwardiak 
powiedziała, że po przeprowadzeniu postępowania admiracyjnego wydawana jest 
decyzja. Kuchnia Miejska finansowana jest ze środków programu „Posiłek w szkole i 
domu”, co daje możliwość skorzystania z podwyższonego kryteriom dochodowego 
do 150 procent. Dla gospodarstwa wieloosobowego to kwota 900 zł na osobę, a dla 
jednoosobowego 1078 zł. 



20 
 

Radny p. Paweł Pecura również złożył gratulacje Dyrektor i pracownikom 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zapytał czy w związku z rosnącą inflacją 
zmieniają się kryteria dochodowe w przyznawaniu świadczeń i czy zwiększone 
zostało wsparcie finansowe na programy prowadzone przez MOPS m. in. na 
prowadzenie Kuchni Miejskiej. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Agnieszka Gwardiak 
poinformowała, że kryteria dochodowe aktualizowane są, co dwa lata. Ostatnia 
zmiana kryteriów nastąpiła w 2021r. W kwestii prowadzenia Kuchni Miejskiej jest to 
przedsięwzięcie finansowane z programu „Posiłek w szkole i w domu” i MOPS 
występuję o kwotę niezbędną do całkowitego pokrycia kosztów. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy do przyznania dodatku węglowego 
są brane pod uwagę kryteria dochodowe i czy mieszkańcy spółdzielni również mogą 
ubiegać się o dodatek. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Agnieszka Gwardiak 
powiedziała, że kryteria dochodowe nie są brane pod uwagę podczas weryfikacji 
wniosku o dodatek węglowy. Mieszkańcy spółdzielni korzystający z miejskiej sieci 
ciepłowniczej nie mogą składać wniosku o dodatek węglowy. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy planowane jest wprowadzenie 
programów dla mieszkańców spółdzielni, którzy również potrzebują wsparcia. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Agnieszka Gwardiak 
powiedziała, że miejskie ciepłownie również mają zostać dofinansowane. Obecnie 
jeszcze program nie został wprowadzony i nie podano żadnych szczegółów. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z pytaniem czy zdarzają się 
przypadki, że rodziny posiadające duże dochody również korzystają z Kuchni 
Miejskiej.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Agnieszka Gwardiak 
poinformowała, że jeżeli zostanie przekroczone kryterium dochodowe to nie ma takiej 
możliwości. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy osoby sprawne fizycznie, które mogą 
samodzielnie przygotować posiłek korzystają z Kuchni Miejskiej. Radny zwrócił 
uwagę, że niektóre rodziny korzystają z darmowych obiadów zamiast wspólnie 
przygotować posiłek. Asystent pomocy rodzinie również powinien uczyć 
samodzielnego przygotowania posiłku.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Agnieszka Gwardiak 
powiedziała, że dochód w wysokości 900 zł na osobę bardzo często nie jest 
wystarczający na pokrycie kosztów utrzymania i darmowe obiady są wsparciem dla 
wielu osób. 

Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że jego zdaniem lepiej przeznaczyć 
środki na zakup produktów, niż rozdawać gotowe posiłki. Matki powinny uczyć swoje 
dzieci gotować, a asystent również w tej kwestii powinien być wsparciem dla rodziny. 
Bardzo często otrzymywanie darmowych obiadów nie jest doceniane i uczy złych 
nawyków najmłodsze pokolenia. 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy p. Anna Kolasińska za 
pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła informacje o funkcjonowaniu ŚDS w 
2021 roku. Złożyła podziękowania za współprace Radzie Miasta oraz wszystkim 



21 
 

jednostkom miejskim. Ponadto złożyła podziękowania za wsparcie okazane ŚDS 
Burmistrzowi Miasta p. Jerzemu Bauerowi, który jest częstym gościem placówki. 
Wskazała, że chętnie odpowie na pojawiające się pytania.  

Radna p. Beata Herman pogratulowała Kierownikowi ŚDS p. Annie Kolasińskiej 
oraz pracownikom placówki  aktywnego udziału w życiu kulturalnym miasta oraz form 
spędzania czasu z podopiecznymi. 

Radny p. Mirosław Gromek w imieniu koła nr 64 Polskiego Związku 
Wędkarskiego podziękował za dotychczasową współpracę ze ŚDS. Wspomniał,  
że pracownicy ŚDS pomagają co roku w organizacji Wędkarskiego Dnia Dziecka. 
Radny pogratulował ŚDS osiągniętych sukcesów. 

Radna p. Anna Krajewska składając podziękowania Kierownikowi ŚDS p. Annie 
Kolasińskiej oraz pracownikom placówki, podkreśliła szczególną specyfikę pracy  
w ŚDS zasługującą na szczególne uznanie dla pracowników. 

Kierownik ŚDS p. Anna Kolasińska korzystając z obecności pani księgowej 
ŚDS na obradach sesji Rady Miasta podziękowała jej za współpracę, jak również 
pozostałym pracownikom ŚDS.  

Radny p. Paweł Adrian Pecura pogratulował nieustannego entuzjazmu w pracy 
ŚDS. Zwrócił uwagę, że istotnym znaczeniem dla podopiecznych jest możliwość 
uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez ŚDS. Radny zapytał czy związku  
z otwarciem centrum opiekuńczo - mieszkaniowego na terenie powiatu ostrowskiego 
zaszły jakieś zmiany w działalności ŚDS. Pytał czy zmniejszyła się liczba zgłoszeń 
do ŚDS. 

Kierownik ŚDS p. Anna Kolasińska udzieliła informacji, że po otwarciu 
wspomnianej przez radnego instytucji odnotowano chęć uczestnictwa nowych osób  
w zajęciach ŚDS. Dodała, że nie zmniejszyła się liczba zgłoszeń do ŚDS. 

Kierownik Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej p. Piotr Szymalski udzielił 
informacji o zakresie działalności Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej.  

Radna p. Ewa Orzechowska zadała pytanie czy wystarczająca jest aktualna 
ilość miejsc w miejskiej świetlicy socjoterapeutycznej. Pytała, czy placówka jest w 
stanie przyjąć w razie potrzeby dodatkowych uczestników.  

Kierownik Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej p. Piotr Szymalski 
odpowiedział, że z uwagi na warunki lokalowe miejska świetlica socjoterapeutyczna 
jest w stanie jednocześnie przyjąć 30 dzieci. Nadmienił, że na bieżąco zaspokajane 
jest zapotrzebowanie na ilość uczestników. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyraził podziękowania dla wszystkich 
dyrektorów i kierowników miejskich placówek pracujących w segmencie społecznym. 
Zwrócił się z prośbą o przekazanie pracownikom podziękowań za wykonywaną pracę 
od władz miasta.  Wskazał brak sprawozdania z działalności Spółdzielni Socjalnej, 
które zostanie przekazane Radzie Miasta na kolejną sesję Rady Miasta.  

Więcej głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że Rada Miasta 
przyjęła informację o funkcjonowaniu pomocy społecznej w 2021 r.  

11. Informacje: z działalności:  



22 
 

a. Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania 
uchwał Rady; 

b. Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach podejmowanych w 
okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że na mocy 
postanowienie Prezydenta Rzeczpospolitej Polski za zasługi w działalności 
społecznej i samorządowej oraz za zasługi dla niepodległości uhonorowano trzech 
radnych miasta tj.: Wiceprzewodniczącego Rady Miasta p. Bogusława Konrada 
odznaczono Złotym Krzyżem Zasługi; Wiceprzewodniczącego Rady Miasta p. 
Krzysztofa Laskę odznaczono srebrnym Krzyżem Zasługi; Przewodniczącego 
Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych  oraz 
Porządku Publicznego odznaczono medalem Stulecia Odzyskania Niepodległości. 
Powiedział, że medale zostały wręczone w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w 
dniach 27 maja oraz 1 lipca br. Złożył gratulacje odznaczonym Radnym Miasta. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer powiedział, że wzrosła liczba zgłoszeń 
mieszkańców borykających się z sytuacjami typowo ludzkimi wynikającymi z różnych 
czynników. Ponadto zauważył zwiększenia osób szukających pracy. Zwrócił uwagę 
na nadchodzący kryzys energetyczny wskazał, że miasto ma podpisaną dwuletnią 
umową, lecz nie wszystkie miejskie instytucje również posiadają dwuletnie umowy.  
Spostrzegł, iż samorząd stoi przed wyzwaniem uporania się z nieprzewidywalnymi 
zmianami na świecie mającymi wpływ na działanie samorządu. Burmistrz Miasta  
p. Jerzy Bauer zauważył, że władze miasta będą mierzyć się z deficytem ZEC,  
a dynamicznie zmieniająca się sytuacja na świecie może spowodować konieczność 
zwołana sesji nadzwyczajnej w sprawie spółki. Zawiadomił, że władze miasta 
kontrolują przebieg inwestycji, w szczególności przedsięwzięcie dot. budowy nowego 
budynku tzw. Małej Jedynki, z kolei Prezes ZGK nadzoruje postępy inwestycji dot. 
Budowy SUW. Nadmienił, że prawidłowo postępuje inwestycja ws. budowy bloku 
socjalnego. Udzielił informacji, że miejskie placówki oświaty są przygotowane do 
rozpoczynającego się roku szkolnego. Wspomniał o trwającym remoncie w tzw. 
Dużej Jedynki oraz wprowadzaniu dwujęzyczności w przedszkolach. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił się o wyjaśnienie w jaki sposób miejska 
spółka jest przygotowana na nadchodzący sezon grzewczy oraz czy nie będzie 
stanowić problemu brak paliwa czyli miału. Dodatkowo radny pytał czy z uwagi na 
wzrost cen surowców do produkcji energii cieplnej władze miasta zamierzają 
podnieść opłaty za zużycie energii cieplnej w kolejnym sezonie grzewczym. 

Prezes ZGK Sp. z o.o. p. Bartłomiej Pieńkowski na podstawie wiedzy uzyskanej 
od pracowników ZEC udzielił następujących informacji: obecny stan węgla na placu 
ma starczyć do ok. 20 listopada br.; ZEC po udziale na aukcjach organizowanych 
przez Polską Grupę Górniczą podpisał trzy kontrakty co wraz z posiadanym 
kontraktem zapewniając dostawy węgla do końca marca; problemem dla spółki jest 
wysoki wzrost cen węgla oraz drogie oferty dot. energii. Wyjaśnił, że nie ma jeszcze 
oficjalnej wiedzy w kwestii wzrostu cen opłaty za zużycie energii. Dodał, że według 
wstępnych informacji z ZEC wzrost powinien wynosić 65%. 

Radny p. Stanisław Dylewski podniósł temat nagminnego negatywnego 
zachowania młodzieży na terenie miasta, bardzo częste są akty wandalizmu 
miejskiego mienia. Podał przykłady ww. zdarzeń na ul. Kościuszki, ul. Kubusia 
Puchatka, przy MDK. Dodał, że w Spółdzielni Mieszkaniowej, do której należy Radny 
miały miejsce również tego typu sytuacje. Zasugerował zamontowanie monitoringu 



23 
 

miejskiego w miejscach, gdzie doszło do zniszczeń mienia oraz stworzenia 
warunków do spędzenia wolnego czasu dla młodzieży np. klubu młodzieżowego. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił się z pytaniem czy były przeprowadzone 
prace poprawiające wizerunek miejsca upamiętniającego bohaterów poległych w 
bitwie pod Pecyną. Radny zauważył, że obecnie są trudności z odczytaniem nazwisk 
osób biorących udział w bitwie pod Pecyną. Zaznaczył, że bohaterowie tego 
wydarzenia zasługują na uczczenie ich pamięci.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odpowiedział, że władze miasta prowadziły 
rozmowy z Księdzem Dziekanem oraz pracownikiem ds. porządku w sprawie 
zgłaszanej przez Radnego p. Jerzego Pawluczuka. Nadmienił, że są rozbieżne 
koncepcje wyglądu miejsca upamiętnienia bohaterów bitwy pod Pecyną. Wspomniał, 
że zgodę na zmianę wizerunku tego miejsca zależna jest również od Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk określił, że dolne tablice upamiętniające bohaterów 
bitwy pod Pecyną są nieczytelne, zaś górne tablice w połowie „zarosły” zielenią 
rosnącą w tym miejscu. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zadeklarował ponowne podjęcie tej sprawy. 

12. Wolne wnioski i sprawy różne  

Radna p. Anna Krajewska zasugerowała, żeby nie kosić trawy na terenach 
miejskiej zieleni w czasie trwania upałów. Dodała, iż takie działanie prowadzi do 
wyjałowienia ziemi oraz pozbawia miejsca do życia dla różnego rodzaju zwierząt. 
Podała pod zastanowienie przyjęcia uchwały przez Radę Miasta we wskazanej 
sprawie. Poinformowała, że łąka kwietna i lasy dostarcza porównywalną ilość tlenu. 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wytłumaczył, że zmiana sposobu dbania o 
trawę rosnącą na terenach miejskich wymaga zgody opinii publicznej. Zauważył, że 
mieszkańcy miasta często zgłaszają nieestetycznie wyglądającą zieleń na obszarze 
miasta. Wyraził zdanie, że należy zwracać uwagę w przyszłości na wspomnianą 
kwestę.  

Radny p. Paweł Adrian Pecura zgodził się z propozycją Radnej p. Anny 
Krajewskiej. Objaśnił, że świadomość społeczności lokalnej w omawianej kwestii 
powinno się zmieniać stopniowo poprzez wykorzystanie wielu rozwiązań tj. sadzenie 
łąki kwietnej oraz nowej roślinności w kolejnych miejscach miasta. Podał przykład 
wyglądu miejskiej zieleni w miejscowości Białystok.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk powiedział, że jako Prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Nasz Dom” wraz z pracownikami odbierają dużą ilość uwag do 
wyglądu zieleni należącej do Spółdzielni Mieszkaniowej.  

Radna p. Jolanta Jadwiga Kwiatkowska złożyła oświadczenie o następującej 
treści: „Na dzisiejszej sesji przy omawianiu punktu dziewiątego – realizacja inwestycji 
padły słowa, o tym że radni siedzący po tej stronie stołu, czyli radni z klubu 
„Niezależni Razem” jak również radny Dylewski głosowali przeciwko budowie szkoły. 
Oświadczam, że w dniu 9 marca 2022 roku została podjęta uchwała nr 
XXXIII/296/2022 w sprawie uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Ostrów Mazowiecka na lata 2017 - 2024, gdzie między innymi głosowano 
wprowadzenie do budżetu na te lata do 2024 roku kwoty 51 980 000. Za podjęciem 
uchwały-oczywiście to była kwota na budowę szkoły – za podjęciem uchwały 



24 
 

głosowało 11 radnych z klubu PiS i Niezależnych Razem, Dylewski Stanisław nie jest 
w klubie „Niezależni Razem” jest niezależny ogólnie. Z klubu „Niezależni Razem” pan 
Kacprzak Michał, Krajewska Anna, Kwiatkowska Jolanta, Równy Mieczysław, 
Szymalski Mieczysław, Trojanowska Renata, Wilczewski Henryk. Brak głosu – 
Edward Podbielski, wstrzymuje się – przeprosiny za początkową pomyłkę – 
wstrzymuje się pan Dylewski i pan Pawluczuk ”. Radna p. Jolanta Jadwiga 
Kwiatkowska powiadomiła, że oświadczenie radnej miało na celu przekazanie 
informacji o „kłamliwym” przekazie ,iż Radni klubu „Niezależni Razem” byli przeciwko 
budowie szkoły.  

Radny p. Mieczysław Stanisław Równy oznajmił, że głosując „za” przyjęciem 
wniosku o sprawdzenie przez Komisję Rewizyjną postępowania zakupu działki do 
budowy szkoły radny liczył  na zakończenie insynuacji względem władz miasta i 
Radnych Miasta o rzekomych nieprawidłowościach w sprawie. Wyraził 
rozczarowanie wobec sposobu przebiegu całej sprawy.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził opinię, że zmniejszenie częstotliwości 
koszenia trawy na terenach miejskiej zieleni powinno dotyczyć miejsc, gdzie rosną 
kwiaty bądź wyłącznie trawa. Nie wyraził zgody na zmianę liczby koszenia trawy na 
terenach miejskiej zieleni w lokalizacjach, gdzie pojawiają się tzw. chwasty. W formie 
przykładu powiedział o parkanie położonym wzdłuż ul. Armii Krajowej, przy którym 
rośnie barszcz. 

Więcej głosów w dyskusji nie było.  

13. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że porządek obrad  
38 - ej sesji Rady Miasta został wyczerpany. Podziękował za aktywny udział w 
obradach sesji, na tym zamknął obrady 38 - ej sesji Rady Miasta Ostrów 
Mazowiecka. 

Przewodniczący Rady Miasta 

/-/ Robert Krajewski 

Przygotowały: 

Olga Gumiężna – Pomoc administracyjna  

Magdalena Pazik – Pomoc administracyjna  
Izabela Rejniak – Kierownik Biura Rady 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
Przebieg sesji zawiera nagranie dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka http://www.bip.ostrowmaz.pl/public/?id=199213 

http://www.bip.ostrowmaz.pl/public/?id=199213

